E' De cardamomu.

Cardamomu meljor est dearmenia. 25
& decommagenis. & debosporu.
ueniente. nascitur e9jam Inindia.
& arabia. sed eljgendum est fragile
& plenum semine. & clusum. &
odore suabe. & gustu uiscidu. 30
& amaru. qui alias¹⁾ est utjlier
omnium. uirtus e9iam est illj calj-
da. qui si bibilitus³⁾ fuerjt cum

1) Ein häufig vorkommender Roma-
nismus. Siehe Einleitung.

2) Kann ebensogut gelesen werden:
quia hii.

3) Sehr häufige Konjugationsform.

aqua epelentjcis prodest. tussim
mitjgat sciatjcos²⁾ curat. paraljtj-
cos sanat. serpentum morsib; oc-
Curr&. tormina ad sanitatem per-
5 duCit. potus animalja uentrjs ex-
cludit. cumuino nefretjcis & diuretj-
cjs. opitula9ur. || hictus scorponum.
f^o 6a uel omnium serpentum salubrjter
curat datur cum radices aut cum
10 corja radicum laurj. obulo uno da-
tus. ζ. j. lapides de bessica frjat⁴⁾.
menstrua fumigando deponit. cum
aceto trjtus scabiolas hominum sa-
nat. misce9ur e9jam & confec9jo-
15 nes oleorum;
icon.

Indie qui fuerjt angitis appellatur.
ex fluminis nomine nunCupatur.
siue ex nomine montjs. In quo
nascitur sine uirtu9e. debjlis est
enim aquosus generans spicam ob- 5
longam. & multum spissam. & ex
una radiCe multos ramos generans
Incircitu. & non utjles Inodore.
Incacumine uero ejusdem montis.
quod aquam non Infestetur utjljor 10
nascitur. odorem late distendens
similjs quipero. & prope syrjaco
similjs. alia uero appellatur apud
syros. samfjrjga. ex nomen loci
proximi uocabulum sumens. Spi- 15
cam habens oblonga subalbidam.
frutjce habens malorem. odore non
ualde suabi. quam multj Infusam
Inaquam distrahent. ut colore ni- 6c
mis album || careant. & fallant hae 20
mentes. haec ita agnoscitur quia
abalba est aut si Infusa colore-
mutabit fragiljor Inuenitur & long-
jor. haec adulteratur sic. Inhumo
terjtur stjbium & exinde irrjgatur. 25
& pondus super poniturz Tunc
adulterata Intellegjs quia grauior
& nigrjor appar&. nam & terra &
lutum propter confjrmadam Inpos-
turam radicib; ejus Inponunt. ut non 30
Credatur Infusa. sed cum signa su-
pra scripta uiderjs. aut corruptam
aut Incorruptam cognoscis; Haec
omnes caljdam habent uirtu9em
sicCam & diuretjCam. unde & bi- 35
bitu uentre constrjngunt fluxu
matrjcis abstjnent nauxia cum frj-
gjda aqua pote Inhibeat. Infla9jo-
nes e9iam stomachi patrant & re-
soluunt. epatjcis & hiC9erjcis & 40
neufretjcis In qua elxata fuerjt

5' De nardu indieu.

Nardi genera duo sunt unum In-
dicum. aljum syrjaticum. sed non
20 quia Insyrsa Inuenitur jdeo nomen
accepit. sed quia monte ubi nasci-
tur. pars ejus montjs Inindia por-
rigitur. aljqua autem pars In syrja
notatur. sed nardum quod Inben-
25 tum fuerjt. Inea parte montjs quae
syrjam respicit. hjs est qui & lebis
est. & rufus. || & multos capillos In-
ljga9ur. habens odore suabi equi-
perj¹⁾ habens saporem. spicam
30 breuem. & cum miseris eam Inore
hab& suabilitate cum amaritudine.
Si diu9us Inore tenea9ur. departe